
PATVIRTINTA  

2010-03-09 Seimo kanclerio  

įsakymu Nr. 400-ĮVK-65 

 

S1 forma 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJA 

 

2010 METŲ SUTRUMPINTAS STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

MISIJA, STRATEGINIAI TIKSLAI IR EFEKTO KRITERIJAI 

 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos misija – sudaryti sąlygas Tautos atstovybei – 

Lietuvos Respublikos Seimui – vykdyti Konstitucijoje įtvirtintus įgaliojimus teisėkūros, 

parlamentinės kontrolės, tarptautinio bendradarbiavimo ir kitose srityse, skatinti aktyvų 

parlamento ir visuomenės dialogą. 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos strateginis tikslas – sudaryti sąlygas Seimui 

įgyvendinti Konstitucijoje nustatytas funkcijas, Seimo nariams – atstovauti Tautos ir Lietuvos 

valstybės interesams. 

Įgyvendindama Seimo statute ir Seimo kanceliarijos nuostatuose apibrėžtus veiklos tikslus ir 

uždavinius, Seimo kanceliarija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Seimo statutu, Seimo valdybos patvirtintais nuostatais, Seimo 2002 m. lapkričio 12 d. 

nutarimu Nr. IX-1187 patvirtinta Valstybės ilgalaikės raidos strategija, įstatymais, Seimo 

nutarimais, Vyriausybės nutarimais, Seimo valdybos sprendimais, Seimo Pirmininko 

potvarkiais, Seimo nutarimais tvirtinamomis Seimo sesijų darbų programomis, Seimo 

kanceliarijos reglamentu ir kitais norminiais teisės aktais. 

 

Seimo kanceliarija, siekdama institucijos strateginio tikslo, įgyvendina šiuos uždavinius: 

1) aprūpina teisėkūros ir parlamentinės kontrolės procesus ekspertiniais, 

informaciniais, finansiniais, žmogiškaisiais ir kt. ištekliais; siekia, kad šios 

paslaugos būtų profesionalios, tinkamos kokybės, teikiamos teisės aktų nustatyta 

tvarka ir terminais. Teikiamos paslaugos turi sudaryti sąlygas kurti ir plėtoti teisinės 

demokratinės valstybės principu pagrįstą teisės sistemą ir užtikrinti veiksmingą 

valstybės institucijų parlamentinę kontrolę; 

2) siekia patenkinti informacinius ir komunikacinius institucijos ir visuomenės 

poreikius, skatinti parlamento ir visuomenės dialogą, įgyvendinti pilietinį švietimą, 

puoselėti ir skleisti parlamentines tradicijas;  

3) nuosekliai ir kryptingai plėtoja tarptautinį bendradarbiavimą, siekiant Seimo 

parlamentinės diplomatijos tikslų įgyvendinimo, atstovaujant Lietuvos interesams 

tarptautinėje arenoje, ugdo Seimo ir Seimo kanceliarijos kompetenciją, tikslingai ir 

racionaliai panaudoja turimus išteklius; 

4) užtikrina Seimo nariams Seimo statute nustatytas veiklos garantijas, t. y. sudaro 

tinkamas jų darbo ir buities sąlygas, kad Seimo nariai turėtų vienodas galimybes 

dalyvauti Seimo darbe; 

5) tvarko ir modernizuoja Seimo kanceliarijos veiklos teisinę (normatyvinę) bazę;  

6) sudaro sąlygas Seimo kanceliarijos darbuotojams tobulinti kvalifikaciją, kad jie 

gebėtų laiku, tinkamai ir profesionaliai atlikti savo funkcijas; 

7) siekia, kad valstybės įmonės, kuriose įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Seimo kanceliarija, ir Seimo kanceliarijos padaliniai racionaliai ir efektyviai 

naudotų valstybės turtą. 

 

Tikslo pasiekimo vertinimo (efekto) kriterijai: 

1) Seimo narių pasitenkinimas Seimo kanceliarijos darbu; 

2) Visuomenės pasitenkinimas Seimo kanceliarijos darbu. 



 

S2 forma  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS  

VYKDOMŲ PROGRAMŲ TRUMPAS APRAŠYMAS 

 

Programa Tikslai 
Siekiami rezultatai 

2010  metais 

1.1. programa. Lietuvos 

Respublikos Seimo ir 

Seimo kanceliarijos 

veiklos užtikrinimas  
(Programą vykdys Seimo 

kanceliarija) 

 

 

Programos tikslas – sudaryti 

sąlygas Seimui įgyvendinti 

Konstitucijoje nustatytas 

funkcijas (t.y., užtikrinti Seimo 

nariams Konstitucijoje, Seimo 

statute, įstatymuose ir kituose 

teisės aktuose nustatytas veiklos 

garantijas, sudaryti sąlygas rengti, 

svarstyti ir priimti įstatymus, 

įgyvendinti vykdomosios 

valdžios ir kitų valstybės 

institucijų (išskyrus teismus) 

parlamentinę kontrolę, stiprinti 

institucijos informacinius ir 

komunikacinius ryšius, plėtoti 

tarptautinį bendradarbiavimą, 

tobulinti įstaigos veiklos 

planavimą, kelti tarnautojų ir 

darbuotojų kvalifikaciją, sudaryti 

tinkamas darbo sąlygas Seimo 

nariams ir Seimo kanceliarijos 

personalui) 

Įgyvendinant šią programą, 

bus sudaromos tinkamos 

sąlygos efektyviai Seimo 

veiklai; bus užtikrintas 

infrastruktūros palaikymas ir 

plėtra, pastatų, aplinkos ir 

teritorijos priežiūra, 

informacinių sistemų, 

kompiuterių tinklų 

eksploatavimas ir plėtra, kitų 

paslaugų (dokumentų 

vertimo, informacijos ir kt.) 

įsigijimas 

1.3. programa. Lietuvos 

Respublikos Seimo darbas 

Lietuvos narystės ES 

sąlygomis 
(Programą vykdys Seimo 

kanceliarija) 

Programos tikslas –  tinkamų 

sąlygų sudarymas Seimui siekiant 

užtikrinti deramą atstovavimą 

Lietuvos Respublikos interesams 

Europos Sąjungoje, narystės 

teisių  įgyvendinimo ir pareigų 

vykdymo parlamentinę kontrolę 

Įgyvendinant šią programą, 

Seimui bus sudarytos 

tinkamos sąlygos, siekiant 

užtikrinti deramą Lietuvos 

Respublikos interesų 

atstovavimą Europos 

Sąjungoje, narystės teisių 

įgyvendinimo ir pareigų 

vykdymo parlamentinę 

kontrolę 

1.5. programa. Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto 

signatarų statuso įstatymo 

įgyvendinimas  

(Programą vykdys Seimo 

kanceliarija) 

Programos tikslas – užtikrinti 

Lietuvos Nepriklausomybės Akto 

signatarų statuso įstatymo 

įgyvendinimą 

Programos įgyvendinimo 

rezultatas – laiku ir tinkamai 

įgyvendinamos Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto 

signatarų statuso įstatymo 

nuostatos 

88.1. programa. Specialioji 

lėšų, gaunamų už 

teikiamas mokamas 

paslaugas, programa 

(Programą vykdys Seimo 

kanceliarija) 

Programos tikslas – gaunamų už 

mokamas paslaugas pajamų 

efektyvus panaudojimas įstatymų 

ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 

Programos įgyvendinimo 

rezultatas – efektyvus 

specialiųjų lėšų panaudojimas 

įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka 

 



S3 forma 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS  

VYKDOMŲ PROGRAMŲ FINANSINIS PLANAS  

2010 metai 

 

Programų pavadinimai 

Lėšos, tūkst. litų 

Pareigy

bių 

skaičius  

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto 

asignavimai 

kitos lėšos 

(nurodomi 

šaltiniai) 
iš viso iš jų ES lėšos 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJA  

1.1. Lietuvos Respublikos Seimo ir Seimo 

kanceliarijos veiklos užtikrinimas 

75 477 – – 1 072 

1.3. Lietuvos Respublikos Seimo darbas 

Lietuvos narystės ES sąlygomis 

3 506 – – 35 

1.5. Lietuvos Nepriklausomybės Akto 

signatarų statuso įstatymo įgyvendinimas 

2 444 – – 1 

88.1. Specialioji lėšų, gaunamų už teikiamas 

mokamas paslaugas, programa 

1 641 – – 2 

Iš viso asignavimų valdytojo programoms 83 068 – – 1 110 

 

 


